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Socialnämnden 2024-06-11 

 

Återtagande av uppdrag gällande gemensamt 
tillagningskök 

Ärendet 
Socialnämnden gav vid nämndens sammanträde den 26 oktober 2022 
socialförvaltningen i uppdrag att för nämndens räkning utreda frågan om ett 
gemensamt tillagningskök för kommunens vård och omsorgsverksamheter i 
egen regi. 
Vid socialnämndens sammanträde den 13 februari 2023 gav nämnden 
förvaltningen ett kompletterande uppdrag att förvaltningen för nämndens 
räkning ska ta fram förslag på kost- och måltidsriktlinjer för målgruppen. 
Vid socialnämndens sammanträde den 25 september 2023 fattade 
socialnämnden ett inriktningsbeslut att fortsätta utreda 3 av de 5 möjliga 
förslag i den utredning som låg till grund för ärendet. (SN 2022/0140 
Slutrapport utredning av gemensamt tillagningskök för vård och omsorg i 
egen regi). 
I samma ärende uttryckte förvaltningen ett behov av att invänta en 
kommunövergripande måltidspolicy innan arbetet med att ta fram kost- och 
måltidsriktlinjer påbörjades. 
Kommunledningskontoret fick den 29 maj 2023 i uppdrag av 
kommunstyrelsen (§ 96) att upprätta ett förslag till måltidspolicy för 
Danderyds kommun, för verksamhetsområdena förskola och skola samt 
vård och omsorg. Tidplan för slutligt antagande av måltidspolicyn är i 
kommunfullmäktige den 2 september 2024. 
I framtagandet av måltidspolicyn har kommunledningskontoret även 
identifierat ett behov av att vidare utreda om måltidsproduktionen i 
kommunens verksamheter fortsatt ska vara delad mellan förvaltningarna 
eller om det finns förutsättningar för en gemensam måltidsorganisation i 
kommunen. 
Socialförvaltningen bedömer att utredningsuppdraget från socialnämnden i 
detta läge bör gå i takt med de kommunövergripande initiativ som aviserats. 

Socialförvaltningens förslag till beslut 
Socialnämnden återtar uppdraget givet den 26 oktober 2022 att utreda 
frågan om ett gemensamt tillagningskök för kommunens vård och 
omsorgsverksamheter i egen regi, i avvaktan på en kommunövergripande 
utredning av en gemensam måltidsproduktion i kommunen. 
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Bakgrund 
Socialnämnden antog vid sitt sammanträde den 25 september 2023 ett 
inriktningsbeslut att fortsätta utreda förslag om måltidsproduktion enligt 
nedan; 
Fördjupad utredning av förslag 2 – All tillagning för vård och omsorg 
samordnas från Kevinge trygghetsboendes tillagningskök som renoveras. 
Fördjupad utredning av förslag 4 – All tillagning för vård och omsorg 
samordnas från Vasaskolans tillagningskök. 
Fördjupad utredning av förslag 5 – Vasaskolan tillagar till det nya 
korttidsboendet, övrig tillagning sker vid Klingsta vård- och omsorgsboende 
som renoveras. 
Förslagen presenterades i den rapport socialförvaltningen arbetat fram med 
stöd av konsult från DiningDevelopment Oeresund AB. 
I samma ärende redogjorde Socialförvaltning för uppgifter om att 
kommunstyrelsen har gett kommunledningskontoret i uppdrag att ta fram en 
kommunövergripande policy kopplat till kost och måltider.  
Socialförvaltningen gjorde bedömningen att framtagande av en kost- och 
måltidsriktlinjer inte bör föregå arbetet med framtagandet av en 
kommunövergripande policy. Socialförvaltningen avser att återkomma till 
socialnämnden så snart som möjligt med förslag på kost- och 
måltidsriktlinjer för nämndens verksamhetsområde så snart detta är möjligt 
efter en kommunövergripande policy är beslutad av kommunfullmäktige. 
Kommunledningskontoret har arbetat fram ett förslag till måltidspolicy för 
Danderyds kommun som enligt tidsplanen kommer upp till beslut i 
kommunfullmäktige den 2 september 2024. 

Socialförvaltningens utredning 
Socialförvaltningen har i sin fortsatta utredning enligt det inriktningsförslag 
som nämnden fattat beslut om den 25 september 2023 haft dialog med 
tjänstemän från samhällsutvecklingsförvaltningen, bildningsförvaltningen 
samt kommunledningskontorets trygg- och säkerhetsenhet. 
Samhällsutvecklingsförvaltningen kan utifrån aktuell detaljplanering för de 
olika förslagen se förutsättningar för fortsatt fördjupad utredning om ett 
sådan uppdrag skulle ges. 
Bildningsförvaltningen gör bedömningen att pågående skolutredning inte 
ger möjligheter till några utfästelser att måltidsproduktion till vård- och 
omsorg enligt förslagen kan göras i nuläget. Bildningsförvaltningen 
framhåller även att det inte bedöms optimalt att laga mat till två olika typer 
av verksamheter. 
Trygg- och säkerhetsenheten framför att det är lättast att säkerställa 
försörjning av el och vatten om måltidsproduktionen är samlad till en plats. 
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Det kan dock medföra en sårbarhet om avbrott i el- och vattenförsörjningen 
skulle ske. För närvarande finns en planering för att införa reservkraft till 
flera av kommunens vård och omsorgsboenden som drivs i egen regi samt 
till två av de större skolköken. 

Socialförvaltningens bedömning 
Socialförvaltningens bedömning är att utredningen av en gemensam 
måltidsproduktion för vård och omsorg är komplex och inkluderar resurser 
från flera av kommunens förvaltningar.  Det är förvaltningens bedömning 
att det underlag som framkommit så här långt bör ligga som underlag till en 
större kommunövergripande utredning som föreslagits av 
kommunledningskontorets ärende Förslag till måltidspolicy KS 2023/0192.  

Konsekvenser för barn och unga 
Aktuellt ärende bedöms inte medföra några konsekvenser för barn och unga. 

Ekonomiska konsekvenser 
Om socialförvaltningen med anledning av en kommunövergripande 
utredning om gemensam måltidsproduktion avvaktar med fortsatt utredning 
kopplat till tidigare uppdrag från socialnämnden kan detta på kort sikt 
medföra negativa ekonomiska konsekvenser då utredningen är en del av de 
möjliga besparingsåtgärder socialnämnden tagit fram för en ekonomi i 
balans för den egna regin.  
På lång sikt bedöms dock en kommunövergripande utredning av gemensam 
måltidsproduktion i kommunen ge goda förutsättningar för en verksamhet 
med god ekonomi, god kvalitet och vara en stor tillgång för kommunen ur 
beredskapssynpunkt. 
 
 
Britt-Marie Ekström     
socialdirektör  
 
Handlingar i ärendet 

1. Tjänsteutlåtande, Återtagande av uppdrag gällande gemensamt 
tillagningskök  

2. Tjänsteutlåtande, Slutrapport utredning av gemensamt tillagningskök 
för vård och omsorg i egen regi. SN 2022/0140. 

3. Protokollsutdrag, §111 Uppdrag från socialnämndens sammanträde 
den 26 oktober 2022. 

4. Tjänsteutlåtande, Remittering av förslag till måltidspolicy. KS 
2023/0192 

5. Protokollsutdrag, §37 Komplettering av utredningsuppdrag från 
socialnämndens sammanträde den 13 februari 2023. 
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